በሀገሪቱ የመጀመሪያዋ ሴት የፓርቲ መሪ እና በ2005 ምርጫ አሸንፋ የፓርላማ አባል የነበረችውን ብርቱካን ሚደቅሳን የፓርላማ መቀመጫዋን ቀምቶ እስር ቤት ወርውሯታል...’ በማለት ተባዝቶ የተቀመጠው ወረቀት ላይ የተጻፈውን መረጃ አንድ በአንድ እየጠቀሰች ተናገረች። የወ/ሮ አና ኅሜዝን ንግግር ካደመጥኩ በኋላ ያንን ወረቀት አባዝቶ ማን እንዳሰራጨው ለመገመት አላዳገተኝም።

የሚገርመው ነገር ያንን ወረቀት አዘጋጅተው ለወ/ሮ አና ኅሜዝ የሰጧቸው ሰዎች (ኢትዮጵያውያን ተቃዋሚዎች መሆናቸው ጥርጥር የለውም) በጣም አሳስተዋቸዋል። ምክንያቱም ወ/ሪት ብርቱካን ሚደቅሳ በምርጫ 1997 ዓ.ም (እ.ኤ.አ 2005) አልተወዳደሩም። ስላልተወዳደሩ የፓርላማ መቀመጫ አልነበራቸው። በምርጫው ወቅት የቅንጅት አባልም አልነበሩም። እንኳን የቅንጅት የእናት ፓርቲያቸው የቀሰተ ደመና ፓርቲ አባልም አልነበሩም። ካልተሳሳተኩ እርሳቸው የቀሰተ ደመና ፓርቲ አባል የሆኑት ምርጫው ካለቀ በኋላ በነሃሴ 1997 ዓ/ም እንደነበረ አስታውሳለሁ።

የኢትዮጵያ የልዑካን ቡድን መሪ ይህን ሁሉ መረጃ ከያዙ በኋላ በሰጡት ምላሽ ወ/ሮ አና ኅሜዝ በተሳሳተ መረጃ ላይ ተመስርተው ኢትዮጵያን እየወነጀሉና ጉባኤውን እያሳሳቱ